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Sammanfattning 
Naturvårdsverket har översänt en remiss om Danmarks havsplan med tillhörande strategisk mil-
jöbedömning för samråd. Havsplanen innehåller utpekade områden för aktiviteter som kan ge 
upphov till gränsöverskridande påverkan på Malmö stad och Malmös havsområde. Malmö stad 
översänder ett antal synpunkter på havsplanen och miljöbedömningen till Naturvårdsverket för 
deras beaktande, bland annat att frågan om att uttag av råmaterial, trålning samt att större projekt 
såsom Öresundsmetron, vindkraftsetablering på Sjollen och projekt Lynetteholmen beaktas i den 
danska havsplanen 

 

Yttrande 
Malmö stad vill framföra följande synpunkter till Naturvårdsverket gällande Danmarks 
havsplan inklusive den strategiska miljöbedömningen.  
 
I enlighet med tidigare översänt svar vill Malmö stad återigen lyfta frågan om uttag av 
råmaterial i form av sandsugning. Förfarandet riskerar att ge upphov till förstörelse av 
livsmiljöer på havsbotten som kan ha en gränsöverskridande påverkan i Öresund. Då frågan 
historiskt har varit ett trätoämne, med ett förbud mot utvinning på svensk sida men tillåtet 
på dansk, bör den beaktas i havsplanen. 
 
Malmö stad vill även åter förtydliga vikten av att trålförbudet som gäller i Öresund fortsatt 
respekteras och där den danska havsplanen bör innehålla bestämmelser som ligger i linje 
med denna överenskommelse. Trålförbudet anses vara den uteslutande största anledningen 
till att Öresund fortfarande har livskraftiga populationer av framför allt torskfiskar. 
 
Malmö stad anser att för att få en mer heltäckande bild av planerade aktiviteter bör även 
större projekt med pågående planeringsprocesser såsom Lynetteholmen i Köpenhamn och 
Öresundsmetron inkluderas i havsplanen. Malmö stad ser Öresundsmetron som ett mycket 
viktigt projekt för Malmö stad såväl som regionens fortsatta utveckling, och det behöver där-
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för säkerställas att havsbaserade utvecklingsprojekt i Öresund inte försvårar dess genomfö-
rande. Vad gäller Lynetteholmen riskerar ett sådant projekt, väl realiserat, att påverka svenska 
vatten och strömförhållanden. 
 
Vidare vill Malmö stad påpeka att det utpekade området för etablering av vindkraft (med 
tillhörande utpekat område för kabeldragning) på Sjollen behöver stämmas av med Malmö 
stad (och övriga kommuner på svenska sidan), för att inte försvåra för en motsvarande eta-
blering på den svenska sidan. Det bör också nämnas att en vindkraftsetablering kan vara 
oförenlig med Länsstyrelsens planer på att inrätta ett naturreservat på den svenska delen av 
grundområdet.  

 
Slutligen, potentialen till inlagring av CO2 är en fråga som tagits upp i samband med den 
svenska havsplaneringen och som även behöver beaktas i den danska havsplanen. 
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